
 

66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666
66666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666 



 

 

  



 

Jaroslav Mašek 

Šest slov 
povídky o šesti slovech 

 

  



 

 

 

(CC) 2011 by Jaroslav Mašek. Some rights reserved. 

Jacket by Jaroslav Mašek 

6slov.posterous.com  

http://6slov.posterous.com/


 

 

 

Tato kniha podléhá licenci Creative Commons. 

 
 

  



 

 

Tuto knihu věnuji své rodině 

  



 

 

Obsah 

Poděkování 9 
Úvodem 10 
1. Loučení 11 
2. Čekání ve sprše 12 
3. V soutěži AZ-kvíz 13 
4. Chorvatsko – zase za rok 14 
5. Nemám čas aneb Růžové vztahy 15 
6. Sen 16 
7. Posledních 7 dnů 17 
8. Na návštěvě 18 
9. Setkání po 25 letech 19 
10. Z Moravy 20 
11. Nedoručená SMS z letu AF447 21 
12. Vlastně jakoby aneb Prostě rozhovor 22 
13. Postmoderní předpověď 23 
14. V ranním metru 24 
15. Kamarádi po 5 letech 25 
16. Gentleman v tramvaji 26 
17. Očekávání 27 
18. U vína 28 
19. Milionář z nádraží 29 
20. Rozloučení 2.0 30 
21. První hodina 31 
22. Předstírané seznámení 32 
23. Svůdná podnájemnice 33 
24. Po suplované hodině HV ve 2.C 34 
25. Poslední šance 35 
26. Blahopřání (říjen 2109) 36 
27. Dárek pro tchýni 37 



 

 

28. Na návštěvě aneb Už jste u nás dlouho nebyl, pane 
Nezbedo 38 

29. Řekni mně… 39 
30. Nic si nepamatuju 40 
31. Vyplňte, prosím, tento anonymní dotazník 41 
32. Za volantem 42 
33. Vítání občánků 43 
34. Rozchod po 20 letech 44 
35. S Alter Egem o životě a dokazování 45 
36. Máte ještě volné místo? 46 
37. Řekni mně… 47 
38. Pusť mě! 48 
39. Bude to podle našich 49 
40. Nejkrásnější zpráva 50 
41. Kolik? 51 
42. Noc, která nikdy neskončí 52 
43. V naději 53 
44. U večeře, otec k dceři  (listopad 2009) 54 
45. Na konferenci Internet 2010 aneb „Pán, tam vzadu, 

prosím, ptejte se.“ 55 
46. Odloučení 56 
47. Snad mně někdo pomůže 57 
48. Nakupujeme 58 
49. O samotě a stáří 59 
50. Usínání 60 
51. Úklid 61 
52. O slibech 62 
53. Zázračná místnost 63 
54. V nemilosti 64 
55. Víšco – česká mutace viru Youknow 65 
56. Po rozchodu 66 
57. Kostka po 35 letech 67 
58. Večer u televize 68 



 

 

59. Tykání 69 
60. Nakupování dárků 70 
61. O nás a o těch druhých 71 
62. Dopis, který nikdy nepřišel 72 
63. Změna 73 
64. Z ničeho nic 74 
65. Kamarádky 75 
66. Opatrná procházka zasněženým sídlištěm 76 
67. Kompliment aneb Vidíš… 77 
68. Připomínka stáří 78 
69. Vyprávěj mi 79 
70. Pohled do budoucnosti 80 
71. Ženatej 81 
72. Pořád s tím stejným bláznem 82 
73. Valčík 83 
74. A Vánoce můžou začít 84 
75. 28. března: Se ti divím 85 
76. Když všichni odešli 86 
77. Na procházce s babičkou  aneb Ententyky 87 
78. Po 25 letech spolu 88 
79. Krásná smrt 89 
80. Když si pánové začali skládat komplimenty 90 
81. Májová 91 
82. Deziluze 92 
83. Čekání na pískání 93 
84. Rande v Mekáči 94 
85. Kráska 95 
86. Snídaně 96 
87. Ideální manžel 97 
88. Milý člověk 98 
89. Čokoláda 99 
90. Dnes 100 
91. Dlouhá noc 101 



 

 

92. Život 102 
93. V čekárně 103 
94. Kalhotky 104 
95. V neděli v posteli 105 
96. O postojích, prestiži a vyhlídkách 106 
97. Jako chlap 107 
98. Chyť mě 108 
99. Přestávka učitele 109 
100. Tohle 110 
 

 



 

9 

Poděkování 

K napsání některých povídek mě inspirovali členové mé rodiny,  

mí přátelé a lidé z mého blízkého okolí. Někdy šlo přímo o přepis 

toho, co řekli. Tak se zrodily ty nejlepší povídky. Všichni tito lidé pro 

mne byli, jsou a vždy budou největší inspirací. 

Některé čtenářky a čtenáři se k mým povídkám po jejich zveřejnění 

často vyjadřovali. Tím mi poskytli opravdu neocenitelnou zpětnou 

vazbu. Někdy v nich objevili mně až do té doby skryté významy, 

které pak dodaly povídkám zcela nový a jedinečný rozměr, za což 

jsem jim vděčný. 

Lenka Kotvová založila můj Fanklub povídek o šesti na Facebooku. 

V současné době (konec roku 2010) má přes dvacet členů. 

Mé věrné fanynky a fanoušci dávají význam mému psaní. Jejich 

podpory si nesmírně vážím. 

Podpora a trpělivost mé rodiny je obrovská. Bez ní bych jen stěží 

mohl dělat něco takového, jako je psaní povídek – činnost, která mě 

nesmírně naplňuje. 

Všem uvedeným vyjadřuji své neskonalé díky. 

J. M.  



 

10 

Úvodem 

V roce 1920 se americký spisovatel Ernest Hemingway vsadil o deset 

dolarů, že napíše povídku, která bude mít jen šest slov. 

Napsal:  

Na prodej: dětské botičky, nikdy nenošené 

(v anglickém originále: For Sale: baby shoes, never worn)  

a sázku vyhrál. 

V roce 2009 jsem začal psát povídky o šesti slovech a postupně je 

publikoval na stránce sestslov.blogspot.com a ve svém fanklubu na 

Facebooku (fanklubsestslov.jdem.cz). 

Tato kniha obsahuje sto vybraných povídek z celkových přibližně 

dvou set, které jsem napsal od května 2009 do prosince 2010. 

Povídky jsou seřazeny podle data, jak byly publikovány, od nejstarší 

po nejnovější. 

Knihu ve formátu pdf si můžete kdykoliv stáhnout na adrese 

6slov.posterous.com. 

 

 

http://sestslov.blogspot.com/
http://fanklubsestslov.jdem.cz/
http://6slov.posterous.com/


 

11 

1. Loučení 

„Táto, a zítra zase přijď, brzo.“ 

  



 

12 

2. Čekání ve sprše  

Byl jsem namydlenej. Přestala téct voda. 

  



 

13 

3. V soutěži AZ-kvíz 

„Jardo?“ 

„Prosil bych F jako Facebook.“ 

  



 

14 

4. Chorvatsko – zase za rok 

Stojíme, čekáme – přechod, mýtné, uzavírka, přechod ... 

  



 

15 

5. Nemám čas aneb Růžové vztahy 

„Teď ne! Za chvíli je seriál.“ 

  



 

16 

6. Sen 

V tichosti se držíme za ruce. 

  



 

17 

7. Posledních 7 dnů 

„Nechceš si mě vzít? ... Ještě dnes.“ 

  



 

18 

8. Na návštěvě 

„Sedněte si, kam chcete. – Třeba sem.“ 

  



 

19 

9. Setkání po 25 letech 

„Jarku, seš to ty?“ 

„Dana? ... Krevová!“ 

  



 

20 

10. Z Moravy 

„Pojď na košt.“ 

… 

„Dobré.“ 

„Musí být!“ 

  



 

21 

11. Nedoručená SMS z letu AF447 

Padáme. Lidi pláčou. Moc tě miluju! 

  



 

22 

12. Vlastně jakoby 

aneb Prostě rozhovor 

„Teda fakt mazec!“ 

„Tak víš co.“ 

  



 

23 

13. Postmoderní předpověď 

Jasno...oblačno, místy zataženo s deštěm. 

  



 

24 

14. V ranním metru 

7x Metro, 5x Blesk, 5x sousedův Blesk, 3x Dnes, 2x kniha. 

  



 

25 

15. Kamarádi po 5 letech 

„Nenapadlo tě, něco si začít?“ 

„Ne.“ 

  



 

26 

16. Gentleman v tramvaji 

„Slečno, pojďte si sednout.“ 

„Jé, děkuju.“ 

  



 

27 

17. Očekávání 

„Tak…,“ čekal. 

„Ahoj,“ odpověděla a odešla. 

  



 

28 

18. U vína 

„Kde se tady vzala ta muška?“ 

  



 

29 

19. Milionář z nádraží 

„Dobrý den. Nemáte, prosím, nějaké drobné?“ 

  



 

30 

20. Rozloučení 2.0 

„Ahoj. A budeš večer na Facebooku?“ 

  



 

31 

21. První hodina 

„Pane učiteli, máte Facebook? A dáte?“ 

  



 

32 

22. Předstírané seznámení  

„To je Tomáš, Petra.“ (Nepoznal to.) 

  



 

33 

23. Svůdná podnájemnice 

„Mladá usnula!“ 

„Musíme to dělat potichu.“ 

  



 

34 

24. Po suplované hodině HV ve 2.C 

„Pane učiteli, dáte mně autogram? Prosííím.“ 

  



 

35 

25. Poslední šance 

Příští stanici vystoupí a zmizí navždy. 

  



 

36 

26. Blahopřání (říjen 2109) 

 „Tati, dnes máš 159. Gratuluju. Hodně štěstí!“ 

  



 

37 

27. Dárek pro tchýni 

„…a hodně zdraví.“ 

… 

„Cože!? Tandemový seskok?“ 

  



 

38 

28. Na návštěvě aneb Už jste u nás 

dlouho nebyl, pane Nezbedo 

„Vlevo nahoře: 3, 4 plomba, 5, 6 kaz, 7 plomba, 8 kaz.“ 

  



 

39 

29. Řekni mně… 

„…jací jsou Češi?“ 

„Uvidíš na dálnici.“ 

  



 

40 

30. Nic si nepamatuju 

„Všichni spali, když se to stalo.“ 

 

  



 

41 

31. Vyplňte, prosím, tento 

anonymní dotazník 

Pohlaví:   

Věk: 

Stav: 

Povolání: 

Plat: 

Město:  

  



 

42 

32. Za volantem 

„Takhle může řídit jedině ženská! … Chlap!“ 

  



 

43 

33. Vítání občánků 

„Tak pojďte dědečku.“ 

„To je tatínek.“ 

  



 

44 

34. Rozchod po 20 letech 

ODCHAZIM. UZ SI S TEBOU NEROZUMIM. 

  



 

45 

35. S Alter Egem o životě 

a dokazování 

„Musím celý život něco dokazovat?“ 

„Nemusíš.“ 

  



 

46 

36. Máte ještě volné místo? 

„Mám taky pejska ... a poloviční dítě.“ 

  



 

47 

37. Řekni mně… 

 „…proč jdeme zrovna dnes?“ 

„Jsou Dušičky!“ 

  



 

48 

38. Pusť mě! 

„Pusť mě! Slyšíš! Teď nemám náladu!“ 

  



 

49 

39. Bude to podle našich 

„Naši to tak chtějí. Já taky.“ 

  



 

50 

40. Nejkrásnější zpráva 

Oči měla zalité slzami. Dokázal to! 

  



 

51 

41. Kolik? 

 „To je nový? Kolik to stálo?“ 

  



 

52 

42. Noc, která nikdy neskončí 

Povídali si celou noc. Nikdy nezapomene. 

  



 

53 

43. V naději 

38, 38,5, 39 ... Kdy začne klesat?! ... 39,5, ... Jak dlouho...? ... 

40, 40,5 ... Prosím! ... 41, ... 

  



 

54 

44. U večeře, otec k dceři  

(listopad 2009) 

 „Tak co bylo dneska na Netu?“ 

  



 

55 

45. Na konferenci Internet 2010 

aneb „Pán, tam vzadu, prosím, 

ptejte se.“ 

„Dobrý den, JoeFox.com. Chci se zeptat...“ 

  



 

56 

46. Odloučení 

„A kdy se tady zase stavíš?“ 

  



 

57 

47. Snad mně někdo pomůže 

„Pomoooc!!!“ 

… 

„Kdo to řve?“ 

„Nějakej blbec.“ 

  



 

58 

48. Nakupujeme 

„Můžeme si ten koberec zkusit vyluxovat?“ 

  



 

59 

49. O samotě a stáří 

Přemýšlela. O všem. (Raduška dneska přijde.) 

  



 

60 

50. Usínání 

Pomalu usínala. Venku padal sníh. (Ráno...) 

  



 

61 

51. Úklid 

„Musíme dneska uklízet?“ 

„Každou sobotu uklízíme.“ 

  



 

62 

52. O slibech 

„Slíbils to!“ 

„Moc mě to mrzí.“ 

  



 

63 

53. Zázračná místnost 

„Jaks na to přišel?“ 

„Na záchodě…“ 

  



 

64 

54. V nemilosti 

„Nenávidí mě.“ 

„Proč?“ 

„Připomínám mu minulost.“ 

  



 

65 

55. Víšco – česká mutace viru 

Youknow 

„Tak víšco, to je prostě… víšco...“ 

  



 

66 

56. Po rozchodu 

„Copak není nikdo další?“ 

„Ale jo…“ 

  



 

67 

57. Kostka po 35 letech 

 „Nevíš, jak se skládá poslední řada?“ 

  



 

68 

58. Večer u televize 

„V té televizi zase nic není!“ 

  



 

69 

59. Tykání 

„Ale před Pepou mně radši vykej.“ 

  



 

70 

60. Nakupování dárků 

„Co já vím? Dyť všechno má!“ 

  



 

71 

61. O nás a o těch druhých 

„Jestli myslím to samý, jsi prase.“ 

  



 

72 

62. Dopis, který nikdy nepřišel 

„Napiš mi. Budu čekat.“ 

„Napíšu. Určitě.“ 

  



 

73 

63. Změna 

„Změnil ses. Strašně ses změnil.“  

„A…?“ 

  



 

74 

64. Z ničeho nic 

„Cože!? Mrtvička? Z ničeho nic?“ 

„Jo.“ 

  



 

75 

65. Kamarádky 

„Co říkal?“ 

„Nechce mě.“ 

(Mám šanci.) 

  



 

76 

66. Opatrná procházka 

zasněženým sídlištěm 

„Tady je to pochcaný!“ 

„Pozor, hovno!“ 

  



 

77 

67. Kompliment aneb Vidíš… 

 „…babička ví víc, a nemá Internet.“ 

  



 

78 

68. Připomínka stáří 

„Sedněte si. Já se ještě nasedím.“ 

  



 

79 

69. Vyprávěj mi 

„Jaké to bylo před mým narozením?“  

  



 

80 

70. Pohled do budoucnosti 

Proti němu…! ONA - za třicet let. 

  



 

81 

71. Ženatej 

 „Ty, myslíš, že je ženatej?“ 

„Nevypadá.“ 

  



 

82 

72. Pořád s tím stejným bláznem 

„Kdy už konečně začneš mít rozum?!“ 

  



 

83 

73. Valčík 

„Proč začals levou?“  

„To není polka?“ 

  



 

84 

74. A Vánoce můžou začít 

„Umyla jsem okna a poslala pohledy.“ 

  



 

85 

75. 28. března: Se ti divím 

 „Že se s nima chceš votravovat.“ 

  



 

86 

76. Když všichni odešli 

„Pane učiteli, děkuji vám za hodinu.“ 

  



 

87 

77. Na procházce s babičkou  

aneb Ententyky 

„…da špaíki –“ 

„Čert?“ 

„…vyetěé z ejetiki.“ 

  



 

88 

78. Po 25 letech spolu 

„Já mlčím a máme stejný názor.“ 

  



 

89 

79. Krásná smrt 

„Jak? Ve spánku?“ 

„Ne. Při tom.“ 

  



 

90 

80. Když si pánové začali skládat 

komplimenty 

„Ta je z tebe úplně mokrá.“ 

  



 

91 

81. Májová 

 „Není rozkvetlá.“ 

„Nevadí, líbej mě!“ 

„Taky -“ 

  



 

92 

82. Deziluze 

„Proč mi to nedokázal říct sám?“ 

  



 

93 

83. Čekání na pískání 

Komár! Světlo! … Kde seš ty kurvo?! 

  



 

94 

84. Rande v Mekáči 

„Snad to nebudeš ještě vodnášet?“ 

„Budu.“ 

  



 

95 

85. Kráska 

A pak si začala kousat nehty. 

  



 

96 

86. Snídaně 

„Chceš tu snídani do postele?“ 

„Jó!“ 

  



 

97 

87. Ideální manžel 

„Dala jsem ji Martinovi a nic.“ 

  



 

98 

88. Milý člověk 

„Jo, je hrozně milej. Na druhý.“ 

  



 

99 

89. Čokoláda 

Když tady je, tak tady není. 

  



 

100 

90. Dnes 

„Dnes bych si ho už nevzala.“ 

  



 

101 

91. Dlouhá noc 

„Spíš?“ 

„Jo.“ 

„Já taky ne.“ 

„Hm.“ 

  



 

102 

92. Život 

Celý život snila o lepším životě. 

  



 

103 

93. V čekárně 

„Ta už je tam aspoň hodinu!“ 

  



 

104 

94. Kalhotky 

Dívčí kalhotky. Pod lavičkou. Pomačkané. Špinavé. 

  



 

105 

95. V neděli v posteli 

„Vstaneme?“ 

„Kolik je?“ 

„Dvanáct.“ 

„Ještě ne.“ 

  



 

106 

96. O postojích, prestiži 

a vyhlídkách 

„A to pak chceš učit, jo?“ 

  



 

107 

97. Jako chlap 

„Ty to neumíš jako chlap vyřídit?“ 

  



 

108 

98. Chyť mě 

„Chytím tě.“ 

„Nechytíš.“ 

„Chytím.“ 

Nenápadně zpomalila. 

  



 

109 

99. Přestávka učitele 

„Ještě máme čas. To stihnu záchod.“ 

  



 

110 

100. Tohle 

„Říkám ti pravdu, protože piju tohle.“ 

 



 

 

  



 

 

 

Napište vlastní povídku o šesti slovech a publikujte ji 

na Facebooku na stránce sestslov.jdem.cz. 

http://sestslov.jdem.cz/


 

 

Jaroslav Mašek 

Šest slov 
povídky o šesti slovech 

 

 

Vydáno elektronicky v lednu 2011. 

Obálku navrhl Jaroslav Mašek. 

Počet stran 113. 

Vydání první. 

 

6slov.posterous.com  

http://6slov.posterous.com/


 

 

  



 

 

V roce 2011 vyjde: 

 Šest slov (seriály) – povídky o šesti slovech na pokračování 

 Šest vět – povídky o šesti větách 

  



 

 

 


